Приказ №69/1 от 20.10.2022г.
Об оказании адресной методической помощи педагогам школ с низкими образовательными результатами
На основании приказа МКУ «Управления образования» №25/3 от 25 марта 2022 года «О создании консультационного центра в рамках реализации муниципальной дорожной карты федерального проекта «500+», муниципальной «дорожной карты» реализации проекта адресной методической помощи «500+» в 2022 году, утвержденный приказом МКУ «Управление образования» Сергокалинского района от 20 марта 2022 года № 20/1, а также в соответствии с приказом №55/1 от 13 сентября 2022 года
«О проведении мастер-классов учителями-предметниками, чьи выпускники показали высокие результаты», письмом ДИРО от 20.10.2022г.
приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Муниципальному консультационному центру проекта «500+» на базе каждой школы – участниц проекта «500+» МКОУ "Аймаумахинская СОШ", МКОУ "Ванашимахинская СОШ", МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ", МКОУ "Дегвинская СОШ", МКОУ "Кичигамринская СОШ", МКОУ "Кадиркентская СОШ", МКОУ "Бурхимахинская СОШ" организовать с 20 по 24 октября семинары с проведением открытых уроков и мастер-классов по повышению качества преподавания с использованием ресурсов центров "Точка роста"
1. МКОУ "Аймаумахинская СОШ" – 22.10.2022г.
2. МКОУ "Ванашимахинская СОШ" – 24.10.2022г.
3. МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ" – 21.10.2022г.
4. МКОУ "Дегвинская СОШ" – 24.10.2022г.
5. МКОУ "Кичигамринская СОШ" – 24.10.2022г.
6. МКОУ "Кадиркентская СОШ" – 22.10.2022г.
7. МКОУ "Бурхимахинская СОШ" – 22.10.2022г.
2. При проведении мероприятий в школах участниц проекта обязать кураторов школ по проекту «500+» принять участие в мероприятиях (мастер-класс, открытый урок, круглый стол, семинар).
3. Руководителям МКОУ "Аймаумахинская СОШ", МКОУ "Ванашимахинская СОШ", МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ", МКОУ "Дегвинская СОШ", МКОУ "Кичигамринская СОШ", МКОУ "Кадиркентская СОШ", МКОУ "Бурхимахинская СОШ" обеспечить участие педагогов школ, показавших низкие образовательные результаты в дни проведения семинаров.
4. Кураторам школ по проекту «500+» (Арсланалиеву К.М., Амирарслановой З.К., Абдурагимовой И.М., Алибекову А.А., Адзиевой Х.З., Мутаевой Э.А.) после проведения мероприятия представить отчет о проведении мероприятия, программу мастер-класса и фотоотчет до 16 часов 25 октября 2022 года на электронную почту uma196565@mail.ru.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
 «Управление образования»:                                                Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46